
 

COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 42 DEL 30/12/2021 
 

OGGETTO: PROGETTO SMAT RELATIVO A INTERVENTI VARI NEL COMUNE DI 

SAN GIUSTO C.SE E SAN GIORGIO C.SE (PROG7239) COLLEGAMENTO 

ACQUEDOTTO E COSTRUZIONE NUOVO POZZO. APPROVAZIONE DI 

VARIANTE A P.R.G.C. AI SENSI ART. 19, COMMA 2 D.P.R. 327/01. 

 
 

L’anno 2021 il giorno 30 del mese di Dicembre alle ore 18.30 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti del Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 
BOGGIO GIOSI  SINDACO SI  

MENNUNI MICHELE CONSIGLIERE SI 

AMORE SIMONA SANDRA CONSIGLIERE SI 

BOGGIO LEANDRO CONSIGLIERE SI 

CERUTTI GIACOMO CONSIGLIERE SI 

LUPO ROSANNA CONSIGLIERE SI 

PALLOZZI MANUELA CONSIGLIERE SI 

SCIANNOCCA IRENE  CONSIGLIERE SI  

POGLIANO MIRKO CONSIGLIERE SI 

GENOTTI BRAT LUCA CONSIGLIERE AG 

CANIL RENATO CONSIGLIERE SI 

Presenti : 10   Assenti : 0   Assenti Giustificati : 1 

 

Partecipa alla seduta l’Assessore Esterno, senza diritto di voto, sig.ra IAVELLO Mariella. 

Partecipa, altresì, all’adunanza il Segretario Generale, DR. SERGIO MAGGIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. CERUTTI GIACOMO nella sua qualità di 

Presidente del Consiglio, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto.

 



 

OGGETTO:  PROGETTO SMAT RELATIVO A INTERVENTI VARI NEL COMUNE DI SAN 

GIUSTO C.SE E SAN GIORGIO C.SE (PROG7239) COLLEGAMENTO ACQUEDOTTO E 

COSTRUZIONE NUOVO POZZO. APPROVAZIONE DI VARIANTE A P.R.G.C. AI SENSI 

ART. 19, COMMA 2 D.P.R. 327/01. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:  

- con deliberazione consiliare n. 27 del 07/10/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato in 

via tecnica il progetto definitivo SMAT relativo a “Interventi vari nel Comune di San Giusto 

C.se e San Giorgio C.se (prog7239) Collegamento acquedotto e costruzione nuovo pozzo” con 

contestuale adozione di variante al Piano Urbanistico Generale, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 19, comma 2, del D.P.R. 327/01, per la cui approvazione è esplicitato che trova 

applicazione il procedimento di cui all’art. 17bis, secondo capoverso della L.R. 56/1977; 

 

-  la Variante urbanistica adottata si compone dei seguenti elaborati in formato digitale (.pdf):  

1) Elenco elaborati;  

1) Relazione illustrativa;  

2) Tavola 18Bv4 Destinazione aree concentrico vigente; 

3) Tavola 18Bv4 Destinazione aree concentrico in progetto; 

4) Tavola 18D Destinazione aree inquadramento generale; 

5) Tavola 18D Destinazione aree inquadramento in progetto; 

 

-  la delibera e gli elaborati predetti sono stati pubblicati sul sito web del Comune a termine del 

D.Lgs. 33/2013 e succ. mod., art. 39, in amministrazione trasparente alla sottosezione 

“Pianificazione e governo del territorio”; 

 

Atteso che:  

- La Variante urbanistica è stata depositata a libera visione dal 14 ottobre 2021 al 14 novembre 

2021 presso l’ufficio tecnico comunale; 

  

- nel periodo dal 14/10/2021 al 29/10/2021 chiunque ha potuto presentare osservazioni; 

 

- non sono pervenute osservazioni; 

  

Ritenuto pertanto:  

-  di approvare la variante urbanistica adottata con deliberazione C.C. n. 27 del 07/10/2021 ai sensi 

dell’art. 19, comma 2, del D.P.R. 327/01 composta dagli elaborati sopra indicati, al fine di dare 

attuazione al progetto di opera di pubblica utilità relativo a “Interventi vari nel Comune di San 

Giusto C.se e San Giorgio C.se (prog7239) Collegamento acquedotto e costruzione nuovo 

pozzo”, dando atto che dalla data di efficacia della presente deliberazione, decorrere il termine di 

durata di cinque anni di validità del vincolo preordinato all’esproprio di cui all’art. 9, comma del 

D.P.R. 327/01; 

 

-  di esplicitare che la pubblica utilità dichiarata nella citata deliberazione consiliare n. 27 del 

07/10/2021, esplica i propri effetti dal momento della efficacia della presente deliberazione;  

 

Rilevato che è stato comunicato, da parte della Società Metropolitana Acque Torino S.p.A. – ente 

delegato dall’Autorità d’ambito 3 Torino con determinazione del Direttore Generale n. 182 del 

29/07/2020 ad effettuare tutte le comunicazioni ai proprietari iscritti nei registri catastali - l’avvio 



del procedimento secondo le disposizioni di cui all’art. 16, comma 2, del D.P.R. 327/2001, 

mediante pubblico avviso nella quale sono contenuti gli elementi di cui alla citata normativa;  

 

Visto il D.P.R. 327/2001 e succ. mod.;  

 

Vistala L.R. 56/1977 e succ. mod.; 

 

Visto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sulla presente proposta sono stati espressi il 

parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile dell’UTC ed il parere in ordine alla 

regolarità contabile del Responsabile dell’area Economico-finanziaria;  

 

Con voti N. 10 favorevoli, N. – contrari, N. – astenuti, su N. 10 Consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA  

 

1) di approvare, per quanto alle premesse, la variante urbanistica adottata ai sensi dell’art. 19, 

comma 2, del D.P.R. 327/01 con deliberazione C.C. n. 27 del 07/10/2021, per la realizzazione di 

“Interventi vari nel Comune di San Giusto C.se e San Giorgio C.se (prog7239) Collegamento 

acquedotto e costruzione nuovo pozzo” che si compone dei seguenti elaborati in formato digitale 

(.pdf):  

6) Elenco elaborati;  

7) Relazione illustrativa;  

8) Tavola 18Bv4 Destinazione aree concentrico vigente; 

9) Tavola 18Bv4 Destinazione aree concentrico in progetto; 

10) Tavola 18D Destinazione aree inquadramento generale; 

11) Tavola 18D Destinazione aree inquadramento in progetto; 

 

1) di dare atto che dalla data di efficacia della presente deliberazione, decorerà il termine di anni 

cinque anni di durata del vincolo preordinato all’esproprio di cui all’art. 9, comma 2 del D.P.R. 

327/01;  

 

2) di dare atto che la pubblica utilità dichiarata nella citata deliberazione consiliare n. 27 del 

07/10/2021, esplicherà i propri effetti dal momento della efficacia della presente deliberazione; 

 

3)  di dare atto che per l’acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione dell’opera è stata 

avviata da parte della Società Metropolitana Acque Torino S.p.A. – ente delegato dall’Autorità 

d’ambito 3 Torino con determinazione del Direttore Generale n. 182 del 29/07/2020 ad effettuare 

tutte le comunicazioni ai proprietari iscritti nei registri catastali - l’avvio del procedimento 

secondo le disposizioni di cui all’art. 16, comma 2, del D.P.R. 327/2001, mediante pubblico 

avviso nella quale sono contenuti gli elementi di cui alla citata normativa;; 

 

4) di dare atto che la presente deliberazione e gli elaborati della Variante urbanistica, dovranno 

essere pubblicati ai sensi dell’art. 39, D.lgs. 33/2013 e succ. mod. sul sito web del Comune in 

amministrazione trasparente, sottosezione “ Pianificazione e governo del territorio”; 

 

5) di dare atto che, ai sensi della Legge regionale n. 56 del 05 dicembre 1977, Art. 17bis, comma 6, 

secondo capoverso, la seguente variante assume efficacia in seguito alla pubblicazione sul 

bollettino ufficiale della Regione; 

 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento a Società Metropolitana Acque Torino S.p.A. 

 



SUCCESSIVAMENTE, con voti N. 10 favorevoli, N.-- contrari, N. -- astenuti, su N. 10 

Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

 



COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE

Pareri

16

PROGETTO SMAT RELATIVO A INTERVENTI VARI NEL COMUNE DI SAN GIUSTO C.SE E SAN
GIORGIO C.SE (PROG7239) COLLEGAMENTO ACQUEDOTTO E COSTRUZIONE NUOVO POZZO.
APPROVAZIONE DI VARIANTE A P.R.G.C. AI SENSI ART. 19, COMMA 2 D.P.R. 327/01.

2021

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/11/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Antonio Barbieri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/11/2021Data

Parere Favorevole

Daniela Cervellin

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

CERUTTI GIACOMO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DR. SERGIO MAGGIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Giusto Canavese. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sergio Maggio in data 13/01/2022
Giacomo Cerutti in data 14/01/2022


